
MC Labertal e. V. im ADAC
Vorlauf zur Südbayerischen ADAC Kartmeisterschaft
Lauf zur Niederbayerischen Maier-Korduletsch Kartmeisterschaft - Region III
am 07. Juli 2013

Ergebnis Klasse 1
Platz StNr. Pkt. Fahrer Club Wohnort Lizenz

1 16 10,52 MAIER Simon ASC Tiefenbach Neukirchen 120703 40,99 41,17 41,62 01:22,79
2 8 10,05 KASCHNER Leon MSG Bayer. Wald Hutthurm 121597 44,01 42,37 42,68 01:25,05
3 9 9,57 KRAUTLOHER Lukas MSC Dreiburgenland Eging am See 121543 42,61 42,71 40,69 +2 01:25,40 (2)
4 7 9,10 KLEE Leonhard ASC Tiefenbach Ruderting 120976 43,75 +2 43,41 42,96 01:26,37
5 5 8,62 WEILEDER Dominik MSC Emmersdorf Osterhofen 120300 49,13 +12 43,58 43,57 01:27,15
6 12 8,14 STADLER Dani MSC Freyung Freyung 120105 45,15 44,25 44,40 01:28,65
7 15 7,67 GAHLICH Paul ASC Tiefenbach Pocking 120694 42,15 42,35 +2 43,10 +2 01:29,45 (4)
8 19 7,19 HAGN Fabian MSC Dreiburgenland Thurmannsbang 120286 47,43 44,01 45,51 01:29,52
9 3 6,71 HAGN Florian MSC Dreiburgenland Thurmannsbang 120287 59,28 44,32 43,48 +2 01:29,80 (2)
10 2 6,24 GASSLBAUER Simon MSC Emmersdorf Johanniskirchen 120301 43,02 44,23 +2 43,59 +2 01:31,82 (4)
11 4 5,76 SCHWARZ Justin MSC Straubing Bogen 120214 43,56 43,73 +4 42,69 +2 01:32,42 (6)
12 11 5,29 VÖLKL Philipp MSC Straubing Straubing 120226 45,52 44,90 +4 43,63 01:32,53 (4)
13 20 4,81 FINK Maxim MSC Neustadt/Do. Abensberg 121325 61,26 +2 44,64 +6 43,33 01:33,97 (6)
14 10 4,33 BRAUMANDL Nina MSC Freyung Grafenau 120102 44,61 +8 45,24 +4 44,67 +4 01:37,91 (8)
15 13 3,86 DORRER Elias MSC Vilsbiburg Vilsbiburg 131828 52,50 +2 50,60 49,63 01:40,23
16 21 3,38 ECKERL David MSC Vilsbiburg Tiefenbach 131829 53,57 +2 48,82 +4 48,90 +2 01:43,72 (6)
17 1 2,90 PREIS Sebastian MSC Straubing Straubing 120211 63,60 49,58 +6 49,31 +8 01:52,89 (14)
18 6 2,43 PETZENDORFER Eva MSC Straubing Straubing 120208 54,45 +50 56,53 56,20 +2 01:54,73 (2)
19 17 1,95 PIA Louis MC Ergoldsbach Ergoldsbach 131725 53,62 68,40 51,10 01:59,50
20 18 1,48 SIGL Timo AC Aicha v.Wald Zenting 131340 46,42 61,17 46,66 +12 01:59,83 (12)
21 14 1,00 HOFMANN Janik MSC Straubing Feldkirchen 121256 48,77 +50 60,90 +30 59,25 02:30,15 (30)

21 Teilnehmer gestartet und gewertet

Gesamt2. Lauf1. LaufTraining

Auswertung: MC Labertal - Andreas Dinzinger - andreas@dinzinger.com  



MC Labertal e. V. im ADAC
Vorlauf zur Südbayerischen ADAC Kartmeisterschaft
Lauf zur Niederbayerischen Maier-Korduletsch Kartmeisterschaft - Region III
am 07. Juli 2013

Ergebnis Klasse 2
Platz StNr. Pkt. Fahrer Club Wohnort Lizenz

1 39 10,69 BREHM Benedikt AC Regensburg Regensburg 120081 42,08 37,87 38,85 01:16,72
2 47 10,38 NOVOTNY Dominik MSG Bayer. Wald Hutthurm 120129 38,57 38,78 39,31 01:18,09
3 42 10,06 HEINDL Alexander MSG Bayer. Wald Salzweg 120123 46,24 +10 40,24 39,42 01:19,66
4 29 9,75 SCHÖTTL Dennis MSC Vilsbiburg Vilsbiburg 120647 45,12 39,74 40,00 01:19,74
5 46 9,44 KAMMERMEIER Martin MC Ergoldsbach Ergoldsbach 121182 40,80 40,48 39,32 01:19,80
6 26 9,13 LUGINGER Maximilian MC Labertal Oberlindhart 121564 40,85 39,91 40,49 01:20,40
7 22 8,81 ARNDT Felix MSC Dreiburgenland Eging am See 120279 38,75 +6 40,16 38,40 +2 01:20,56 (2)
8 33 8,50 DORRER Jonas MSC Vilsbiburg Aich 120636 42,80 +10 40,02 40,82 01:20,84
9 27 8,19 KALINKE Marcel MSC Arnstorf Arnstorf 120532 40,03 39,05 39,89 +2 01:20,94 (2)
10 48 7,88 SOLLMANN Marcel MSC Neustadt/Do. Neustadt 121318 41,40 +10 41,29 41,03 01:22,32
11 51 7,56 EICHINGER Fabian MSC Vilsbiburg Gerzen 120638 42,57 41,71 41,65 01:23,36
12 44 7,25 SCHWAIGER Andreas AMC Moosburg Moosburg 120332 42,49 43,22 40,51 01:23,73
13 37 6,94 SAMMER Simone ASC Tiefenbach Ruderting 120704 41,80 41,57 42,28 01:23,85
14 30 6,63 FISCHER Ralph MSC Straubing Salching 121258 42,01 41,96 42,70 01:24,66
15 50 6,31 BÖTTCHER Nick MC Labertal Neufahrn i. NB 120491 41,64 +2 41,63 41,55 +2 01:25,18 (2)
16 45 6,00 VÖGL Kilian MC Labertal Bayerbach 120497 39,67 39,94 +2 41,51 +2 01:25,45 (4)
17 28 5,69 OBERMAIER Daniel MC Labertal Neufahrn i. NB 120495 41,24 41,82 41,68 +2 01:25,50 (2)
18 35 5,38 WINDORFER Fabian MSC Freyung Sonnen 120100 34,64 +90 42,67 43,29 01:25,96
19 41 5,06 JESIC Benedikt AMC Moosburg Marzling 121104 46,95 42,47 42,57 +2 01:27,04 (2)
20 53 4,75 RICHTER Benjamin AC Aicha v.Wald Schöfweg 131738 45,46 +10 42,68 42,65 +2 01:27,33 (2)
21 38 4,44 SCHWARZ Michelle MSC Straubing Bogen 121574 35,35 +92 43,25 +2 42,36 01:27,61 (2)
22 36 4,13 JANOUSCHECK Moritz MSC Straubing Regen 120546 41,41 +2 41,51 +2 39,66 +6 01:29,17 (8)
23 31 3,81 LOCHEN Jasmin MSC Neustadt/Do. Neustadt 121324 46,46 44,54 46,66 01:31,20

Gesamt2. Lauf1. LaufTraining

Auswertung: MC Labertal - Andreas Dinzinger - andreas@dinzinger.com  



24 43 3,50 TRIKING Kim MSC Plattling Aiterhofen 120215 40,36 +2 39,94 +10 39,74 +2 01:31,68 (12)
25 49 3,19 SUCKERT Valentin AC Regensburg Barbing 120442 40,65 40,43 43,37 +10 01:33,80 (10)
26 52 2,88 HENFLER Lukas AMC Moosburg Tiefenbach 120331 40,43 +20 41,70 41,07 +12 01:34,77 (12)
27 34 2,56 WOLF Andreas MC Labertal Pfaffenberg 120498 42,27 44,06 +4 45,10 +2 01:35,16 (6)
28 24 2,25 PREIS Maximilian MSC Straubing Straubing 120210 44,90 43,78 41,22 +12 01:37,00 (12)
29 25 1,94 KEIM Kilian AC Regensburg Wörth 131941 49,73 +2 49,25 48,14 01:37,39
30 40 1,63 ECKERL Sara-Luisa MSC Vilsbiburg Tiefenbach 131830 44,35 +2 42,85 +2 44,16 +12 01:41,01 (14)
31 23 1,31 PETZENDORFER Philip MSC Straubing Straubing 120209 46,38 +40 34,00 +102 46,66 03:02,66 (102)
32 32 1,00 BAYER Valentina MSC Straubing Straubing 120217 56,96 31,70 +100 43,32 +10 03:05,02 (110)

32 Teilnehmer gestartet und gewertet

Auswertung: MC Labertal - Andreas Dinzinger - andreas@dinzinger.com  



MC Labertal e. V. im ADAC
Vorlauf zur Südbayerischen ADAC Kartmeisterschaft
Lauf zur Niederbayerischen Maier-Korduletsch Kartmeisterschaft - Region III
am 07. Juli 2013

Ergebnis Klasse 3
Platz StNr. Pkt. Fahrer Club Wohnort Lizenz

1 59 10,64 HAUER Marcel MSG Bayer. Wald Vilshofen 120122 38,35 37,85 38,72 01:16,57
2 69 10,29 AUERBECK Mino MSC Dreiburgenland Innernzell 121347 39,49 +10 38,02 38,59 01:16,61
3 57 9,93 TÜRK Ramon MSC Abensberg Kelheim 120802 42,45 +2 38,32 38,82 01:17,14
4 65 9,57 WÜRTZ Roland MSC Plattling Aiterhofen 120229 41,06 +2 38,54 38,87 01:17,41
5 67 9,21 SUCKERT Maximilian AC Regensburg Barbing 120441 39,05 +12 38,46 39,23 01:17,69
6 64 8,86 BERTHOLD Marcel AC Regensburg Regensburg 120439 39,14 39,23 38,63 01:17,86
7 63 8,50 BRAUMANDL Marcel MSC Freyung Grafenau 120085 38,25 38,86 39,42 01:18,28
8 77 8,14 ROGGE Alina MC Ergoldsbach Ergoldsbach 121178 39,80 +2 39,36 39,37 01:18,73
9 66 7,79 PRANDSTÄTTER Philipp KC Eggenfelden Hebertsfelden 120946 40,62 +2 40,67 38,55 01:19,22
10 62 7,43 GIERL Marco MSC Straubing Bogen 120220 39,48 39,01 +2 38,27 01:19,28 (2)
11 72 7,07 SCHROTTENBAUM Leopold MSC Plattling Plattling 120415 42,99 +16 40,26 39,90 01:20,16
12 73 6,71 AUGUSTIN Christopher AMC Regen Regen 120547 39,14 39,16 +2 39,03 01:20,19 (2)
13 71 6,36 KAHL Dominik MSC Plattling Aholming 120398 39,75 39,80 40,39 01:20,19
14 79 6,00 LÖSL Dominik MSC Dreiburgenland Hengersberg 120285 39,62 +10 39,51 +2 39,28 01:20,79 (2)
15 81 5,64 BAYER Leon MSC Straubing Straubing 120216 38,34 +12 39,22 41,60 01:20,82
16 74 5,29 ASCHER Florian MSG Bayer. Wald Büchlberg 120131 40,08 39,86 39,32 +2 01:21,18 (2)
17 78 4,93 TATZEL Tobias MSC Plattling Plattling 120407 39,83 +10 41,04 +2 38,99 01:22,03 (2)
18 76 4,57 REISINGER Stefan MSC Neustadt/Do. Bad Gögging 121323 55,42 +22 40,44 39,72 +2 01:22,16 (2)
19 55 4,21 LÖFFLER Linda AC Regensburg Pettendorf 120438 39,99 39,89 40,83 +2 01:22,72 (2)
20 80 3,86 REINHART Philipp MSC Dreiburgenland Neukirchen 131721 42,52 +8 42,36 41,86 01:24,22
21 68 3,50 HANKOFER Cèline MSC Straubing Plattling 120221 40,74 40,79 39,91 +4 01:24,70 (4)
22 70 3,14 MÜHLBAUER Michael MSC Plattling Aholming 120412 41,63 41,15 +2 40,10 +2 01:25,25 (4)
23 54 2,79 DORFNER Simon MSC Straubing Straubing 120218 43,19 42,89 42,76 01:25,65

Gesamt2. Lauf1. LaufTraining

Auswertung: MC Labertal - Andreas Dinzinger - andreas@dinzinger.com  



24 58 2,43 HIERL Christian MSC Straubing Leiblfing 121257 42,93 +2 42,76 42,92 01:25,68
25 75 2,07 ELLINGER Lukas KC Eggenfelden Eggenfelden 120948 38,18 38,15 +10 38,28 01:26,43 (10)
26 56 1,71 WINDORFER Alexandra MSC Freyung Sonnen 120099 40,48 39,58 +8 39,54 01:27,12 (8)
27 60 1,36 SCHMÖLZ Andreas KC Eggenfelden Wurmannsquick 120955 40,18 40,06 +10 39,12 01:29,18 (10)
28 61 1,00 UNTERHOLZNER Andrea MSC Plattling Aholming 120408 40,48 +2 42,86 +16 41,56 01:40,42 (16)

28 Teilnehmer gestartet und gewertet

Auswertung: MC Labertal - Andreas Dinzinger - andreas@dinzinger.com  



MC Labertal e. V. im ADAC
Vorlauf zur Südbayerischen ADAC Kartmeisterschaft
Lauf zur Niederbayerischen Maier-Korduletsch Kartmeisterschaft - Region III
am 07. Juli 2013

Ergebnis Klasse 4
Platz StNr. Pkt. Fahrer Club Wohnort Lizenz

1 96 10,44 SCHMÖLZ Tobias KC Eggenfelden Wurmannsquick 120954 38,73 +4 39,09 38,10 01:17,19
2 90 9,89 GAHLICH Valentin ASC Tiefenbach Pocking 120693 39,24 39,14 38,81 01:17,95
3 99 9,33 ROTTMEIER Jonas MC Labertal Pfaffenberg 120496 38,42 38,49 39,73 01:18,22
4 91 8,78 WITTLER Jonas AMC Moosburg Mauern 120323 38,14 +20 38,61 40,42 01:19,03
5 95 8,22 WEISLMEIER Patrick MSC Arnstorf Arnstorf 120534 38,55 39,30 39,84 01:19,14
6 83 7,67 DINZINGER Lukas MC Labertal Geiselhöring 120492 38,91 39,23 39,94 01:19,17
7 93 7,11 HEININGER Hannah MSG Bayer. Wald Neukirchen v. Wald 120125 38,48 +6 38,38 +2 38,91 01:19,29 (2)
8 86 6,56 SALLER Jasmin MSC Arnstorf Pörndorf 120535 40,37 40,37 39,49 01:19,86
9 87 6,00 LEHRHUBER Lisa MSC Vilsbiburg Vilsheim 120642 37,56 37,58 +4 38,43 01:20,01 (4)
10 82 5,44 BREHM Michael AC Regensburg Regensburg 120437 39,32 +2 39,47 +2 38,89 01:20,36 (2)
11 92 4,89 FRANKL Markus MSC Straubing Rain 120219 40,47 40,56 39,81 01:20,37
12 97 4,33 EICHINGER Patrik MSC Vilsbiburg Gerzen 120639 40,99 +2 40,76 40,21 01:20,97
13 88 3,78 BERGER Philipp MC Labertal Neufahrn i. NB 120489 40,02 40,02 +2 39,31 01:21,33 (2)
14 98 3,22 BOMMEL Vanessa ASC Tiefenbach Tiefenbach 120702 39,43 +2 39,80 40,07 +2 01:21,87 (2)
15 89 2,67 FISCHER Jenny MSC Straubing Salching 121259 42,63 41,02 41,33 01:22,35
16 94 2,11 KAPFINGER Laura MSC Plattling Oberpöring 120399 41,10 40,13 40,45 +2 01:22,58 (2)
17 85 1,56 WALLERATH Jannes AC Aicha v.Wald Fürstenstein 120717 39,18 +4 38,81 +2 40,26 +6 01:27,07 (8)
18 84 1,00 FRIEDRICH Andreas MSC Plattling Plattling 120411 42,56 42,50 +2 41,61 +2 01:28,11 (4)

18 Teilnehmer gestartet und gewertet

Gesamt2. Lauf1. LaufTraining

Auswertung: MC Labertal - Andreas Dinzinger - andreas@dinzinger.com  



MC Labertal e. V. im ADAC
Vorlauf zur Südbayerischen ADAC Kartmeisterschaft
Lauf zur Niederbayerischen Maier-Korduletsch Kartmeisterschaft - Region III
am 07. Juli 2013

Ergebnis Klasse 5
Platz StNr. Pkt. Fahrer Club Wohnort Lizenz

1 105 10,63 LORENZ Andrea AC Regensburg Regensburg 120444 36,71 37,18 38,02 01:15,20
2 100 10,26 KLIMAS Matthias MSC Dreiburgenland Hutthurm 121028 38,77 +6 37,77 37,65 01:15,42
3 106 9,89 STERNER Christian MSC Dreiburgenland Eging am See 120293 38,34 +8 38,54 38,14 01:16,68
4 121 9,52 KECK Florian KC Eggenfelden Mitterskirchen 120952 37,75 +2 38,17 38,94 01:17,11
5 110 9,15 KECK Felix KC Eggenfelden Mitterskirchen 120951 38,51 39,11 38,23 01:17,34
6 120 8,78 SAMBOR Patrick RSG Burghausen Burghausen 120262 38,68 39,42 38,31 01:17,73
7 119 8,41 DINZINGER Laura MC Labertal Geiselhöring 120499 38,06 +2 38,38 39,42 01:17,80
8 126 8,04 GÖTZENBERGER Kathrin MC Labertal Ettenkofen 120500 39,32 39,19 38,62 01:17,81
9 108 7,67 LEIPOLD Stefanie MSC Plattling Plattling 120402 38,86 38,93 38,89 01:17,82
10 124 7,30 TUCHEK Christoph MSC Dreiburgenland Schöllnach 120291 38,03 +6 39,17 38,66 01:17,83
11 116 6,93 MADL Tobias ASC Tiefenbach Aicha vorm Wald 120692 40,12 39,58 38,38 01:17,96
12 117 6,56 HERZOG Corinna MSC Velden Buchbach 121303 38,03 +2 38,62 39,61 01:18,23
13 103 6,19 PAINTNER Johannes MSC Vilsbiburg Altfraunhofen 120645 38,26 +4 38,89 39,39 01:18,28
14 107 5,81 KOLLER Michael MSC Plattling Haidlfing 120401 38,63 +8 39,00 39,29 01:18,29
15 109 5,44 LEHRHUBER Julian MSC Vilsbiburg Vilsheim 120641 38,82 +2 38,34 40,04 01:18,38
16 111 5,07 KUCHLER Daniela AMC Regen Rinchnach 120223 38,29 +12 39,07 39,34 01:18,41
17 112 4,70 RINKE Manuel MSC Plattling Plattling 120418 40,06 40,00 39,20 01:19,20
18 104 4,33 LOCHSCHMIDT Michael MSC Plattling Plattling 120403 39,14 +2 38,90 +2 38,31 01:19,21 (2)
19 102 3,96 SCHWEMMER Matthias AMC Regen Regen 120543 38,47 39,35 38,20 +2 01:19,55 (2)
20 118 3,59 RETZER Theresa AMC Regen Hunderdorf 120213 39,76 40,49 39,58 01:20,07
21 123 3,22 HARTWIMMER Lukas RSG Burghausen Burghausen 120259 38,12 +2 38,46 +2 40,18 01:20,64 (2)
22 114 2,85 SÜß Tim MSC Dreiburgenland Eging am See 120557 38,56 +2 39,23 +4 37,63 01:20,86 (4)
23 115 2,48 KAMCHEN Dominik MSC Straubing Haselbach 120222 38,84 +14 40,11 +2 40,65 01:22,76 (2)

Gesamt2. Lauf1. LaufTraining

Auswertung: MC Labertal - Andreas Dinzinger - andreas@dinzinger.com  



24 122 2,11 VOGL Andreas MSC Neustadt/Do. Neustadt 121321 43,33 +100 41,81 41,42 01:23,23
25 125 1,74 PAULIK Simon MSC Straubing Rain 120206 38,53 +12 36,91 +10 39,14 01:26,05 (10)
26 101 1,37 ORTH Vanessa MSC Plattling Bischofsmais 121297 39,36 48,15 +12 39,89 +4 01:44,04 (16)
27 113 1,00 ALTMANNSHOFER Manuel MSC Plattling Osterhofen 120410 39,76 +10 39,76 +24 43,15 +24 02:10,91 (48)

27 Teilnehmer gestartet und gewertet

Auswertung: MC Labertal - Andreas Dinzinger - andreas@dinzinger.com  



MC Labertal e. V. im ADAC
Vorlauf zur Südbayerischen ADAC Kartmeisterschaft
Lauf zur Niederbayerischen Maier-Korduletsch Kartmeisterschaft - Region III
am 07. Juli 2013

Mannschaftswertung

1. MSG Bayer. Wald 31,08
HAUER Marcel 10,64
NOVOTNY Dominik 10,38
HEINDL Alexander 10,06

2. AC Regensburg 30,53
BREHM Benedikt 10,69
LORENZ Andrea 10,63
SUCKERT Maximilian 9,21

3. MSC Dreiburgenland 30,44
AUERBECK Mino 10,29
KLIMAS Matthias 10,26
STERNER Christian 9,89

4. ASC Tiefenbach 29,51
MAIER Simon 10,52
GAHLICH Valentin 9,89
KLEE Leonhard 9,10

5. KC Eggenfelden 29,11
SCHMÖLZ Tobias 10,44
KECK Florian 9,52
KECK Felix 9,15

6. MC Labertal 26,87
ROTTMEIER Jonas 9,33
LUGINGER Maximilian 9,13
DINZINGER Laura 8,41

7. MSC Vilsbiburg 25,81
SCHÖTTL Dennis 9,75
DORRER Jonas 8,50
EICHINGER Fabian 7,56

8. MSC Plattling 24,31
WÜRTZ Roland 9,57
LEIPOLD Stefanie 7,67
SCHROTTENBAUM Leopold 7,07

9. MSC Arnstorf 22,97
WEISLMEIER Patrick 8,22
KALINKE Marcel 8,19
SALLER Jasmin 6,56

Auswertung: MC Labertal - Andreas Dinzinger - andreas@dinzinger.com  



10. MSC Freyung 22,02
BRAUMANDL Marcel 8,50
STADLER Dani 8,14
WINDORFER Fabian 5,38

11. AMC Moosburg 21,09
WITTLER Jonas 8,78
SCHWAIGER Andreas 7,25
JESIC Benedikt 5,06

12. MSC Straubing 19,70
GIERL Marco 7,43
FISCHER Ralph 6,63
BAYER Leon 5,64

13. MC Ergoldsbach 19,53
KAMMERMEIER Martin 9,44
ROGGE Alina 8,14
PIA Louis 1,95

14. MSC Neustadt / Do. 17,26
SOLLMANN Marcel 7,88
FINK Maxim 4,81
REISINGER Stefan 4,57

15. AMC Regen 16,11
AUGUSTIN Christopher 6,71
KUCHLER Daniela 5,07
SCHWEMMER Matthias 4,33

16. MSC Emmersdorf 14,86
WEILEDER Dominik 8,62
GASSLBAUER Simon 6,24

17. RSG Burghausen 12,00
SAMBOR Patrick 8,78
HARTWIMMER Lukas 3,22

18. MSC Abensberg 9,93
TÜRK Ramon 9,93

19. AC Aicha v. Wald 7,71
RICHTER Benjamin 4,75
WALLERATH Jannes 1,48
SIGL Timo 1,48

20. MSC Velden 6,56
HERZOG Corinna 6,56

Auswertung: MC Labertal - Andreas Dinzinger - andreas@dinzinger.com  
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